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FORMATIONS AUX METIERS DE LA NATATION

Intitulé Dates
Durée

en heures
Tarifs*

Nombre minimum/
maximum

de stagiaires

Brevet National de Sécurité et de 
Sauvetage Aquatique
BNSSA

Prochaine formation initiale : Vacances scolaires
de Pâques 2022 (zone A)
-Soit du 18 au 23/04/2022
-Soit du 18 au 29/04/2022

39 à  60 h selon
niveau initial

Sélections
20 €

429,0 à 660,0 euros
selon niveau en

sélection
*tarif réduit : -20 %

6 / 20

Formation Continue BNSSA 
(recyclage)

Du 22 au 23/04/2022
autre date en juin à définir

8 100 €
*tarif réduit : -20 %

4/20

Brevet Professionnel de l'Education 
Populaire et des Sport, Activités 
Aquatiques et de la Natation
BPJEPS AAN

Date limite de dépôt des dossiers
Dates disponibles prochainement (mars 2022)

TEP et sélection
Dates disponibles prochainement (avril 2022)

Formation 2022 entre le
9/05/2022 au 9/12/2022

616 h
+ 350 h de stage

TEP et sélections
35 €

6 776 €

8 /  16

Certificat d'Aptitude à l'Exercice de la 
Profession de Maître-Nageur-
Sauveteur
CAEP MNS

Session 1 : Du 13 au 15 juin 2022
Lieu : plage de Thônon les bains
Session 2 : du 14 au 26 octobre 2022
Lieu : CFMM de Thônes et piscine d’Ugine (73)

14h+
4h épreuves

178,50€
142,80 €1 12 / 24

Document non contractuel susceptible de modifications.  *tva non applicable art 261 4-4 a et suivants du CGI

Tarif 2020 : attention : nouveau tarif pour les formations en 2021 depuis le 8/10/2020

1 : Le tarif réduit est accordé aux élèves et étudiants du CFMM + les adhérents de l'association CFMM + les enfants et membres du personnel + les adhérents de la FNMNS sur présentation d'une 
copie de leur carte d'adhérent uniquement pour les CAEP MNS et FCBNSSA
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